합   계 3,321,789 3,343,344 3,265,371 77,973

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 65

③ 환위험관리

당사는 매출 및 매입 거래와 관련하여 USD 등의 환율변동위험에 노출되어 있습니 다. 당사

는 내부적으로 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있습니다.

당기말과 전기말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채의 기능통화로 환

산된 장부금액은 다음과 같습니다.

가. 당기말

나. 전기말

(단위: 천원)

구   분 USD JPY EUR CNY 기타

자   산:

현금성자산 209,780 2,088 - - 4,067

매출채권및기타채권 5,019,429 - - - -

소   계 5,229,209 2,088 - - 4,067

부   채:

매입채무및기타부채 99,632 - - - -

(단위: 천원)

구   분 USD JPY EUR CNY 기타

자   산:

현금성자산 690,460 3,742 - 43,467 3,937

매출채권및기타채권 4,905,491 - - - -

소   계 5,595,951 3,742 - 43,467 3,937

부   채:

매입채무및기타부채 585,801 - - - -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 66

당기말과 전기말 현재 각 외화에 대한 원화환율 10% 변동 가정시 환율변동이 당기손익에 미

치는 영향은 다음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 당사의 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및

부채를 대상으로 하였습니다.

④ 이자율위험관리
당사는 금융상품과 관련하여 이자율변동위험에 노출되어 있습니다.  당사는 내부적으로 이

자율 1% 변동을 기준으로 이자율위험을 측정하고 있으며, 상기의 변동비율은 합리적으로 발

생가능한 이자율 변동위험에 대한 경영진의 평가를 반영하고 있습니다.

당기말과 전기말 현재 당사의 이자부 금융자산 및 금융부채의 현황은 다음과 같습니다.

가. 고정이자율 금융상품의 공정가치 민감도 분석

당사는 고정이자율 금융상품을 상각후원가 측정 금융상품으로 처리하고 있습니다.  따라서,

이자율의 변동은 손익에 영향을 주지 않습니다.

(단위: 천원)

구   분
당기말 전기말

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 512,958 (512,958) 501,015 (501,015)

JPY 209 (209) 374 (374)

EUR - - - -

CNY - - 4,347 (4,347)

기타 407 (407) 394 (394)

합   계 513,574 (513,574) 506,130 (506,130)

(단위: 천원)

구   분 당기말 전기말

고정이자율

[금융자산]

장단기금융상품 6,558,744 4,926,786

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 67

나. 변동이자율 금융상품의 현금흐름 민감도 분석

당기말과 전기말 현재 변동이자부 금융상품이 없으므로 이자율의 변동은 손익에 영향을 주

지 않습니다.

(4) 자본위험관리
당사의 자본관리는 계속기업으로서의 존속능력을 유지하는 한편, 자본조달비용을 최소화하

여 주주이익을 극대화하는 것을 그 목적으로 하고 있습니다. 당사의 경영진은자본구조를 주

기적으로 검토하고 있습니다.

① 당기말과 전기말 현재 자본으로 관리하고 있는 항목의 내역은 다음과 같습니다.

② 당기말과 전기말 현재의 당사의 부채비율은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구   분 당기말 전기말

금융기관부채: - -

차   감: 　

현금및현금성자산 (1,372,821) (832,283)

장단기금융상품 (6,558,744) (4,926,786)

차감계: (7,931,565) (5,759,069)

자   본 19,873,073 20,112,191

(단위: 천원)

구   분 당기말 전기말

부채총계 12,258,149 4,472,118

현금및현금성자산 차감 (1,372,821) (832,283)

조정 부채 10,885,328 3,639,835

자본총계 19,873,073 20,112,191

조정 부채 비율 54.77% 18.10%

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 68

(5) 금융자산ㆍ부채의 공정가치

당기말과 전기말 현재의 금융상품의 장부금액과 공정가치는 다음과 같습니다. 장부금액이

공정가치에 합리적인 근사치에 해당하여 공정가치를 측정하지 않은 금융자산과 금융부채에

대한 공정가치 정보는 포함하고 있지 않습니다.

(6) 공정가치 서열체계

당사는 공정가치측정에 사용된 투입변수의 유의성을 반영하는 공정가치 서열체계에따라 공

정가치측정치를 분류하고 있으며, 공정가치 서열체계의 수준은 다음과 같습니다.

당기말과 전기말 현재 금융상품의 수준별 공정가치 측정치는 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구   분
당기말 전기말

장부금액 공정가치 장부금액 공정가치

금융자산:

공정가치로 측정되는 금융자산

- 단기금융상품 1,368,634 1,368,634 1,459,965 1,459,965

공정가치로 측정되는 금융자산 소계 1,368,634 1,368,634 1,459,965 1,459,965

구   분 투입변수의 유의성

수준 1 동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장의 공시가격

수준 2 직접적으로 또는 간접적으로 관측가능한, 자산이나 부채에 대한 투입변수